ПРОТОКОЛ

Вскрытия и рассмотрения заявок на участие в открытом запросе предложений

	г. Санкт-Петербург
	№ 14-00-ЗП/2013-ПДР
	28.01.2013

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

члены закупочной комиссии

	Председатель:
	Л.В. Тарараксин
	· Первый заместитель генерального директора – Технический директор;

	Заместитель председателя:
	Д.С. Симонов
	· Заместитель генерального директора по экономике и финансам;

	Члены:
	А.А. Паккарь
	· Заместитель генерального директора – Коммерческий директор;

	А.Т. Фистюлева
	· Заместитель технического директора по капитальному строительству;

	Е.А. Хрусталев
	· Начальник отдела внутреннего контроля;

	И.Ю. Максимова
	· Юрист юридического отдела юридической службы

	Секретарь:
	О.З. Азимова
	· Специалист сектора тендерной документации службы закупок.

Кворум имеется.

Состав комиссии утвержден Приказом ОАО «ЛОЭСК» от 16.01.2013 № 2о/д
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вскрытие заявок на участие в открытом запросе предложений на выполнение работ по объектам строительства: "КЛ-0,4 кВ от ТП-122 до КРП №1; КЛ -0,4 от ТП-122 до КРП №2; 2КЛ-0,4 кВ от КРП №1 до КРП №2; 2 КРП (КЛ- 209)" "под ключ"
ВОПРОС №1 ПОВЕСТКИ:

1. Вскрытие заявок на участие в открытом запросе предложений на выполнение работ по объекту строительства: "КЛ-0,4 кВ от ТП-122 до КРП №1; КЛ -0,4 от ТП-122 до КРП №2; 2КЛ-0,4 кВ от КРП №1 до КРП №2; 2 КРП (КЛ- 209)" "под ключ"
	СЛУШАЛИ:
	Специалиста сектора тендерной документации службы закупок О.З. Азимову.

1.1 Извещение о проведении запроса предложений размещено 16.01.2013 на официальном сайте www.zakupki.gov.ru и на сайте ОАО «ЛОЭСК» www.loesk.ru.

1.2 Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений состоялась 25.01.2013 по адресу: г. Санкт-Петербург, Полюстровский пр., д.59 лит. «Х», каб.112. Начало в 09:30 (мск).

1.3 На процедуре вскрытия конвертов с заявками представители Претендентов не присутствовали.
1.4 До окончания указанного в извещении о проведении запроса предложений срока подачи заявок было представлено 5 (пять) запечатанных конвертов с заявками на участие в запросе предложений.

1.5 Членами комиссии в отношении заявки на участие в запросе предложений была объявлена следующая информация:
	№
	Претендент
	Начальная (максимальная) цена договора
	Размер предоплаты (аванса)
	Срок проведения работ
	Использование упрощенной системы налогообложения
	Сведения и документы, предусмотренные документацией

	1
	ЗАО «СевЗап-ЭнергоСтройМонтаж»
192012, Россия, Санкт-Петербург, пр. Обуховской Обороны, д. 271, лит.А, офис 603
	2 050 000,00 руб. с НДС
	30%
	180 календарных дней
	ЗАО «СевЗап-ЭнергоСтройМонтаж» не использует упрощенную систему налогообложения
	Представлены не в полном объеме

	2
	ООО «СевЗапЭлектроСтройМонтаж»
195112, РФ, Санкт-Петербург, Малоохтинский пр., д. 68, литера А, офис 408
	2 070 900,00 руб. с НДС
	30%
	180 календарных дней
	ООО «СевЗапЭлектроСтройМонтаж»
не использует упрощенную систему налогообложения
	Представлены

	3
	ООО «РИЭСК-СПб»
191167, г. Санкт-Петербург, ул. Исполкомская, д. 1, литер А, пом. 1-Н
	1 950 000,00 руб. с НДС
	30 % от стоимости договора
	170 календарных дней с момента подписания договора
	ООО «РИЭСК-СПб»

не использует упрощенную систему налогообложения
	Представлены

	4
	ЗАО «ЛАНА-Строй»
195427, Санкт-Петербург, ул. Академика Константинова, д. 1, лит.А, офис 220,225,226,229
	2 020 000,00 руб. с НДС
	Не более 30% от стоимости договора
	Не более 180 календарных дней с момента заключения договора
	ЗАО «ЛАНА-Строй» не использует упрощенную систему налогообложения

	Представлены не в полном объеме

	5
	ООО «Луч»
188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Октябрьский пр., д. 96 а, а/я №143
	1 900 000,00 руб. с НДС
	30 % от стоимости договора
	180 календарных дней с момента подписания договора
	ООО «Луч»

не использует упрощенную систему налогообложения

	Представлены не в полном объеме

	Расчетные условия
	Не более  2 100 000,00 руб. с НДС
	Не более 30% от стоимости Договора
	Не более 180 календарных дней с момента подписания договора
	Участник запроса предложений не использует упрощенную систему налогообложения
	-

2. РАССМОТРЕНИЕ ЗАЯВОК:
2.1 Процедура рассмотрения заявок на участие в запросе предложений проводилась комиссией в период с 10:30 (мск) до 11:15 (мск)  28.01.2013.

Присутствовали: Л.В. Тарараксин, Д.С. Симонов, А.Т. Фистюлева, А.А. Паккарь,  Е.А. Хрусталев, И.Ю. Максимова, О.З. Азимова
2.2. На процедуру рассмотрения предоставлены заявки на участие в запросе предложений следующих претендентов:

1)  ЗАО «СевЗап-ЭнергоСтройМонтаж»,
2)  ООО «СевЗапЭлектроСтройМонтаж»,
3)  ООО «РИЭСК-СПб»,
4)  ЗАО «ЛАНА-Строй»,
5)  ООО «Луч»
2.3. Комиссия рассмотрела заявки на участие в запросе предложений на их соответствие требованиям и условиям, установленным документацией о запросе предложений на выполнение работ по объектам строительства: "КЛ-0,4 кВ от ТП-122 до КРП №1; КЛ -0,4 от ТП-122 до КРП №2; 2КЛ-0,4 кВ от КРП №1 до КРП №2; 2 КРП (КЛ- 209)" "под ключ" и приняла следующие решения:
2.3.1. Допустить к участию в запросе предложений и признать участником запроса предложений на выполнение работ по объектам строительства: "КЛ-0,4 кВ от ТП-122 до КРП №1; КЛ -0,4 от ТП-122 до КРП №2; 2КЛ-0,4 кВ от КРП №1 до КРП №2; 2 КРП (КЛ- 209)" "под ключ"  следующих претендентов:
1)  ООО «СевЗапЭлектроСтройМонтаж».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 7 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.
2.3.2. Отказать в допуске к участию в открытом запросе предложений на выполнение работ по объектам строительства: "КЛ-0,4 кВ от ТП-122 до КРП №1; КЛ -0,4 от ТП-122 до КРП №2; 2КЛ-0,4 кВ от КРП №1 до КРП №2; 2 КРП (КЛ- 209)" "под ключ"следующим претендентам:
            1) ЗАО «СевЗап-ЭнергоСтройМонтаж» (основание: непредставление документов, обязательное представление которых установлено п. 10.1 Типовой  документации о запросе предложений на выполнение работ по строительству, реконструкции «под ключ»);
            2)  ООО «РИЭСК-СПб» (основание: несоответствие п. 2 Карточки запроса предложений на выполнение  работ по объектам строительства: "КЛ-0,4 кВ от ТП-122 до КРП №1; КЛ -0,4 от ТП-122 до КРП №2; 2КЛ-0,4 кВ от КРП №1 до КРП №2; 2 КРП (КЛ- 209)" "под ключ");
             3)     ЗАО «ЛАНА-Строй» (основание: непредставление документов, обязательное представление которых установлено п. 10.1 Типовой  документации о запросе предложений на выполнение работ по строительству, реконструкции «под ключ»);
             4)     ООО «Луч» (основание: непредставление документов, обязательное представление которых установлено п. 10.1 Типовой  документации о запросе предложений на выполнение работ по строительству, реконструкции «под ключ», а также несоответствие п. 2 Карточки запроса предложений на выполнение  работ по объектам строительства: "КЛ-0,4 кВ от ТП-122 до КРП №1; КЛ -0,4 от ТП-122 до КРП №2; 2КЛ-0,4 кВ от КРП №1 до КРП №2; 2 КРП (КЛ- 209)" "под ключ").
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 7 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.
2.4. Открытый запрос предложений на выполнение работ по объектам строительства: "КЛ-0,4 кВ от ТП-122 до КРП №1; КЛ -0,4 от ТП-122 до КРП №2; 2КЛ-0,4 кВ от КРП №1 до КРП №2; 2 КРП (КЛ- 209)" "под ключ" признать несостоявшимся ввиду признания участником запроса предложений одного претендента, подавшего заявку на участие в открытом запросе предложений.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 7 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.
2.5. Признать заявку на участие в открытом запросе предложений на выполнение работ по объектам строительства: "КЛ-0,4 кВ от ТП-122 до КРП №1; КЛ -0,4 от ТП-122 до КРП №2; 2КЛ-0,4 кВ от КРП №1 до КРП №2; 2 КРП (КЛ- 209)" "под ключ", поданную ООО «СевЗапЭлектроСтройМонтаж» и самого участника соответствующими требованиям и условиям закупочной документации.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 7 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.
2.6. На основании п. 8.3. Положения о закупке ОАО «ЛОЭСК» произвести закупку по выполнению работ по объектам строительства: "КЛ-0,4 кВ от ТП-122 до КРП №1; КЛ -0,4 от ТП-122 до КРП №2; 2КЛ-0,4 кВ от КРП №1 до КРП №2; 2 КРП (КЛ- 209)" "под ключ" способом у единственного источника.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 7 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.
2.7. Поручить начальнику сектора договорной работы Е.В. Резеновой    в течение 15 рабочих  дней обеспечить заключение договора на выполнение  работ по объектам строительства: "КЛ-0,4 кВ от ТП-122 до КРП №1; КЛ -0,4 от ТП-122 до КРП №2; 2КЛ-0,4 кВ от КРП №1 до КРП №2; 2 КРП (КЛ- 209)" "под ключ" с ООО «СевЗапЭлектроСтройМонтаж» на следующих условиях: (Цена: 2 070 900,00 руб. с НДС. Срок проведения работ: 180 календарных дня с момента заключения Договора. Условия оплаты: внесение авансового платежа по Договору производится в течение 10 (десяти) банковских дней с момента получения счета Подрядчика. Счет выставляется Подрядчиком не ранее начала работ. Размер указанного платежа составляет 30%.

       Оплата выполненных работ:

     - по Этапу 1, 2  производится в течение 45 (сорока пяти) банковских дней с момента получения счета Подрядчика

       на основании подписанного  акта сдачи-приемки работ по соответствующему этапу,

     - по Этапу 3 производится в течение 45 (сорока пяти) банковских дней с момента получения счета Подрядчика на

       основании подписанного  акта о приемке выполненных работ, но всего не более 80% общей стоимости

       строительно-монтажных работ.

       Окончательный расчет:

      - в течение 45 (сорока пяти) банковских дней с момента получения счета Подрядчика на основании подписанных

        актов выполненных работ по всем этапам Договора.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 7  голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.
ПОДПИСИ, ПРИСУТСТВУЮЩИХ НА ЗАСЕДАНИИ:
	Председатель:

	Л.В. Тарараксин

	Заместитель председателя:

	Д.С. Симонов

	Члены:

	А.А. Паккарь

	А.Т. Фистюлева

	Е.А. Хрусталев

	И.Ю. Максимова

	Секретарь:

	О.З. Азимова

PAGE
2
Протокол заседания закупочной комиссии ОАО «ЛОЭСК» от 28.01.2013 № 14-00-ЗП/2013-ПДР
Составлен в двух экземплярах и подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru и на сайте ОАО «ЛОЭСК»

  www.loesk.ru.